П Р О Т О К О Л

комиссии по продаже государственного имущества

об итогах продажи посредством публичного предложения находящегося  в государственной собственности Нижегородской области имущества
09.08.2016
Время начала торгов: 10 ч. 30 мин.

Время окончания торгов: 10 ч. 40 мин.

По лоту № 1

Описание имущества:

- нежилое помещение П1, общей площадью 185,7 кв.м., этаж:1,2

Местоположение: Нижегородская область, г.Нижний Новгород, ул.Советская, д.21/1, пом.П1

Начальная цена продажи недвижимого имущества – 10 310 000 руб.

Сумма задатка (20%)  –   2 062 000 руб.

Цена отсечения – 5 155 000 руб.

Шаг понижения – 515 500 руб.

Шаг аукциона –  257 750 руб.

Аукцион, назначенный на 24.03.2015, признан несостоявшимся, поскольку претенденты не признаны участниками аукциона.

Аукционы, назначенные на 20.05.2015, 11.08.2015, 19.11.2015, 21.06.2016, признаны несостоявшимися по причине отсутствия заявок.

Продажа посредством публичного предложения, назначенная на 24.12.2015, признана несостоявшейся по причине отсутствия допущенных участников.

Продажа посредством публичного предложения, назначенная на 29.01.2016, признана несостоявшейся по причине отсутствия заявок.

Решение об условиях приватизации находящегося в государственной собственности имущества принято распоряжением министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений  Нижегородской области от 28.04.2016 № 326-11-433/16 с изменениями от ​​​​​01.07.2016 № 326-11-644/16 .

Присутствовали:

А.В.Щегров, С.Г.Кашеваров, А.Б.Варакина, А.В.Кирюхин, Е.В.Морозова, О.И.Фадеева, Е.М.Литвинова, Н.Б.Воронова, Е.А.Магина

Аукционист: В.П.Пильганов

Для участия в продаже посредством публичного предложения по лоту № 1 поступило 2 (две) заявки.

Участниками продажи посредством публичного предложения признаны:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Гранд»

2. Общество с ограниченной ответственностью «ТД Зевс»
В процессе проведения продажи посредством публичного предложения предпоследнее предложение о цене сделал                        ----------
______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________  .

По результатам торгов победителем по лоту № 1 признается:
_______________________________ООО «Гранд»___________________________________

Цена приобретения, предложенная покупателем, составляет:

________5 155 000,00 руб. (Пять миллионов сто пятьдесят пять тысяч рублей 00 копеек)_______

Состав комиссии  –   11 человек.

Присутствуют –  9  человек.    Кворум  имеется.

Председатель комиссии

 _________________ А.В.Щегров

Зам.председателя комиссии

__________________ С.Г.Кашеваров

Члены комиссии:

_________________  А.Б.Варакина

__________________ А.В.Кирюхин

__________________ Е.В.Морозова

__________________  Е.М.Литвинова

__________________ О.И.Фадеева

__________________ Н.Б.Воронова

Секретарь комиссии

__________________ Е.А.Магина

Аукционист

__________________ В.П.Пильганов

Подписанный протокол комиссии по продаже государственного имущества об итогах  продажи посредством публичного предложения является документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора купли-продажи недвижимого имущества.

Договор купли-продажи недвижимого имущества должен быть заключен не позднее чем через пять рабочих дней с даты проведения продажи посредством публичного предложения.

В случае отказа Победителя от заключения договора купли-продажи или не подписания договора купли-продажи в установленный срок, сумма внесенного задатка не возвращается.

На торгах проводилась видеозапись. Акт на проведение видеозаписи торгов от 09.08.2016 и диск  прилагаются к настоящему протоколу (экземпляру продавца).

Победитель торгов

____________________________________